
 

 

 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’ASSESSORE 
 

DELIBER N.   05/01 DEL   

 

 1 

Protocollo N° 4373      D E C R E T O/DecA/    13    del 12.09.2024 

Oggetto: Modifica al Decreto Assessore della Difesa dell’Ambiente prot. n. 4004 DecA/ n. 12 del 

22/08/2024 Calendario venatorio 2024/2025. 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1, concernente norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

Sardegna, sulle competenze della Giunta della Presidenza e degli Assessorati Regionali e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 11 febbraio 1992, n. 157, recante "Norme per la protezione della fauna selvatica 

omeoterma e per il prelievo venatorio" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 29.07.1998, n. 23, recante “Norme per la protezione della fauna selvatica e per l’esercizio 

della caccia in Sardegna” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 4004 DecA/ n. 12 del 22/08/2024, pubblicato nel n. 45 del BURAS del 

29/08/2024; 

RICHIAMATE  integralmente le premesse del medesimo decreto prot. n. 4004 DecA/ n. 12 del 22/08/2024; 

VISTO  che per mero errore materiale, all’art. 5 del suddetto Decreto, relativamente all’orario dell’attività 

venatoria sono riportati i giorni 2, 6 e 9 febbraio che il Comitato Regionale Faunistico nella seduta 

del 22.07.2024, considerato il parere ISPRA, non ha concesso all’attività venatoria; 

VISTO che per mero errore materiale all’art. 8 del suddetto Decreto in merito alla caccia in zona 

autogestita per il prelievo venatorio della Pernice sarda e Pernice sarda è indicata la giornata del 

26.09.2024 (giovedì) invece che quella del 29.09.2024 (domenica) come deliberato dal Comitato 

Regionale Faunistico nella seduta del 26.07.2024; 

VISTO che nell’Allegato 1 del suddetto Decreto “Specie cacciabili, periodi di attività venatoria” 

relativamente al prelievo della specie Cinghiale non è stata inserita la giornata del 21 novembre 

2024 (giovedì) come deliberato dal Comitato Regionale Faunistico nella seduta del 26.07.2024; 

VISTO che nell’Allegato 2 del suddetto Decreto “Specie cacciabili, carniere giornaliero e stagionale” 

relativamente alla specie Coniglio selvatico è stato erroneamente inserito un numero di capi 

giornalieri prelevabili pari a 2 mentre il Comitato Regionale Faunistico nella seduta del 26.07.2024 

ha deliberato per un prelievo giornaliero di 1 capo e stagionale di 3 capi solo nelle autogestite di 

caccia con piano di prelievo positivo; 



 

 

 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’ASSESSORE 
 

DELIBER N.   05/01 DEL   

 

 2 

 

RITENUTO  necessario, per quanto esposto, modificare il proprio Decreto prot. n. 4004 DecA/n. 12 del 

22/08/2024;  

Per le suesposte motivazioni, l’Assessore della Difesa dell’Ambiente 

D E C R E T A 

Art. 1) È modificato il Decreto prot. n. 4004 DecA/12 del 22.08.2024 Calendario venatorio 2024 – 2025, 

all’articolo 5 le parole “nei giorni 2, 6 e 9 febbraio dalle 6.30 alle ore 18.45” sono eliminate. 

Art. 2) È modificato il Decreto prot. n. 4004 DecA/12 del 22.08.2024 Calendario venatorio 2024 – 2025, 

all’articolo 8 la data “26.09.2024” viene sostituita con “29.09.2024”. 

Art. 3) L’Allegato 1 del Decreto prot. n. 4004 DecA/12 del 22.08.2024 Calendario venatorio 2024 – 2025 è 

sostituito con il “nuovo allegato 1” allegato al presente documento. 

Art. 4) L’Allegato 2 del Decreto prot. n. 4004 DecA/12 del 22.08.2024 Calendario venatorio 2024 – 2025 è 

sostituito con il “nuovo allegato 2” allegato al presente documento. 

 

Il presente decreto è pubblicato nel sito Internet della Regione e sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna. 

  L’Assessore 

Rosanna Laconi 


